
UCHWAŁA NR XXXIV/231/2017
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 2 marca 2017 r.

w sprawie zmiany nazw ulic na terenie miasta Syców.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
(Dz.U. z 2016r. poz. 744), Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany nazw ulic na terenie miasta Syców: 

1. Dotychczasowa ulica Hanki Sawickiej otrzymuje nazwę Rzemieślnicza; 

2. Dotychczasowa ulica Marcelego Nowotki otrzymuje nazwę Nowa; 

3. Dotychczasowa ulica Lucjana Szenwalda otrzymuje nazwę Radosna; 

4. Dotychczasowa ulica Aleksandra Zawadzkiego otrzymuje nazwę Krótka; 

5. Dotychczasowa ulica Franciszka Zubrzyckiego otrzymuje nazwę Mikołaja Kopernika; 

6. Dotychczasowa ulica Pawła Findera otrzymuje następujące nazwy: część ulicy położona na działkach nr 25/1 
i nr 125 arkusz mapy 10 otrzymuje nazwę Lawendowa, natomiast część ulicy położona na działkach nr 1 i 2/1 
arkusz mapy 10 otrzymuje nazwę Mikołaja Reja. 

§ 2. Przebieg ulic wymienionych w § 1 określają załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko

Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016r. poz. 744) nałożyła na samorządy gmin 
obowiązek dokonania zmiany nazw ulic propagujących komunizm lub inny ustrój totalitarny. W myśl przepisów 
cyt. ustawy, jeżeli samorząd gminy nie wywiąże się z w/w obowiązku w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy tj. do 2 września 2017r., wówczas wojewoda wyda zarządzenie zastępcze, w którym dokona 
zmiany nazwy ulicy zgodnie z wymaganiami ustawy. Zgodnie z cyt. ustawą instytucją właściwą do wskazania 
nazw ulic, które podlegają zmianie jest Instytut Pamięci Narodowej. Instytutu Pamięci Narodowej Oddział we 
Wrocławiu wskazał następujące ulice na terenie miasta Sycowa, których nazwy należy zmienić: - ulica Pawła 
Findera - ulica Marcelego Nowotki - ulica Hanki Sawickiej - ulica Lucjana Szenwalda - ulica Aleksandra 
Zawadzkiego - ulica Franciszka Zubrzyckiego Prace związane ze zmianą nazw ulic prowadził zespół powołany 
przez Radę Miejskę. W ramach konsultacji społecznych 31 stycznia br. odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulic 
podlegających zmianie, w trakcie którego mieszkańcy w głosowaniu wybrali nowe nazwy dla tych ulic: - ulica 
Hanki Sawickiej zmiana na ulicę Rzemieślniczą, - ulica Marcelego Nowotki zmiana na ulicę Nową, - ulica Lucjana 
Szenwalda zmiana na ulicę Radosną, - ulica Aleksandra Zawadzkiego zmiana na ulicę Krótką, - ulica Franciszka 
Zubrzyckiego zmiana na ulicę Mikołaja Kopernika, - ulica Pawła Findera zmiana w części położonej na działkach 
nr 25/1 i nr 125 am.10 na ulicę Lawendową, natomiast w części położonej na działkach nr 1 i 2/1 am. 10 na ulicę 
Mikołaja Reja. W związku z powyższym projekt uchwały w sprawie zmiany nazw ulic na terenia miasta Syców 
został przedłożony pod obrady Rady Miejskiej. 

Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1



Id: CIYIE-XSAMF-QZIMD-EJZKZ-NNETE. Podpisany Strona 1




